
 1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
3° CIRCOLO “N. Fraggianni” 

www.scuolafraggianni.gov.it 
e.mail  baee061009@istruzione.it  –  P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it 

Via Vitrani, 1 - 70051 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318 – Fax 0883 532706 

Codice Fiscale: 81003470721 
 

 
Prot. n. 2507/A38 Barletta, 21/07/2016 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Annullamento manifestazione di interesse. 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-244  

CUP I96J15001180007 - CIG ZD01AA4B40 -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 



 2 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “ Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO l'avviso di autorizzazione dei Progetti Prot. n. AOODGEFID/5877 del 

30/03/2016, con il quale questa istituzione scolastica è stata autorizzata alla 

realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-244, per l’importo 

di € 22.000,00; 

VISTE  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”  di 

cui alla  nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 2464 del 14/07/2016; 

VISTO l’Avviso prot. n. 2471 del 15/07/2016 relativo alla manifestazione di interesse 

a partecipare alla procedura di affidamento del Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-PU-2015-244; 

PRESO ATTO che le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”  di 

cui alla  nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016, non 

prevedono il ricorso alla manifestazione di interesse per la selezione degli 

operatori da invitare alla procedura di affidamento, in caso di RdO su MePa; 

RAVVISATA l’importanza di attenersi ai principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza, nonché libera concorrenza, parità di trattamento, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità (Circolare prot. n. 

1408 del 13/02/2014); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

Di procedere, in autotutela, all’annullamento dell’Avviso prot. n. 2471 del 15/07/2016 relativo alla 

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di affidamento del Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-PU-2015-244. 

L’istituzione scolastica procederà all’affidamento tramite Richiesta di Offerta su Me.Pa., rivolta a 

tutti gli operatori con sede legale nella Regione Puglia e abilitati alla categoria merceologica 

relativa alla fornitura in oggetto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs.39/93) 

 


